
UCHWAŁA NR 784/VII/45/2018
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), Rada 
Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Konstancin-Jeziorna udziela Powiatowi Piaseczyńskiemu pomocy finansowej na 
wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy i przebudowy drogi powiatowej nr 
2814 W Piaseczno - Chylice - Chyliczki - Konstancin-Jeziorna, w zakresie budowy kanalizacji 
deszczowej.

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej, 
w wysokości 50% poniesionych kosztów, nie więcej niż 65 000 zł (słownie złotych: sześćdziesiąt 
pięćdziesiąt tysięcy).

2. Środki finansowe o których mowa w ust.1, zabezpieczono w budżecie gminy po stronie 
wydatków majątkowych: dz. 600, rozdz. 60014, paragraf 6300, na zadaniu pn. „Pomoc finansowa na 
rzecz Powiatu Piaseczyńskiego na realizację rozbudowy i przebudowy drogi powiatowej nr 
2814 W Piaseczno-Chylice-Chyliczki -Konstancin-Jeziorna”.

§ 3. Warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie, którą zawrze Gmina 
Konstancin-Jeziorna z Powiatem Piaseczyńskim.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: 33F42C2A-E7B3-4575-9018-0F74D2F8AE53. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 784/VII/45/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 6 czerwca 2018 r.
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu.

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia
jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie, bądź innym jednostkom samorządu
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.

Wydatki jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 216 ust. 2 pkt 5 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) są przeznaczone
na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na: (…) pomoc
rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną
uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

Gmina Konstancin-Jeziorna zamierza udzielić pomocy finansowej Powiatowi
Piaseczyńskiemu na sporządzenie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji deszczowej wraz
z uzyskaniem wymaganych prawem pozwoleń umożliwiających wszczęcie postępowania na
realizację robót budowlanych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych w ramach zadania
inwestycyjnego pn. „Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 2814W Piaseczno-Chylice-
Chyliczki - Konstancin-Jeziorna”. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej,
w wysokości 50% poniesionych kosztów ale nie więcej niż 65 000 zł (słownie złotych:
sześćdziesiąt pięćdziesiąt tysięcy).

Przedmiotowa dokumentacja uwzględniać będzie budowę systemu odwodnienia drogi
powiatowej. Rozwiązania projektowe będą przewidywały zamianę studni chłonnych na kanalizację
deszczową z możliwością włączenia do tego systemu przylegających dróg gminnych,
w szczególności ul. Chopina w Konstancinie-Jeziornie.

Istniejąca infrastruktura odwadniająca ww. dróg, m.in. ul. Chopina, nie zapewnia
prawidłowego odbioru wód opadowych i roztopowych z terenu działek drogowych, co powoduje
powstawanie zastoik wód opadowych w drogach publicznych, które wpływają negatywnie na
bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz powodują zalewanie przylegających nieruchomości.

Biorąc pod uwagę ww. okoliczności zasadne jest udzielenie pomocy finansowej Powiatowi
Piaseczyńskiemu.

Id: 33F42C2A-E7B3-4575-9018-0F74D2F8AE53. Uchwalony Strona 1




